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6El{En L FORm IO[I: Tax Code Section 25.04(c) cquitEr an ofi<er or employe€ desqnit€d by the gov€mlng body to @l(uhte tll€ no-new-rerenue (NNR) ta, rate .nd

dallv€rs to the taxing unlt the certlfi€d appr.isal .oll and the estimatad valucs of pDperti€5 undd protest Tte derlgnid offaer or emploF rhall aartify that tha ofn(er or
amPloyae has a<u6tely Gl(uhted the tar 6tet and usad value shown for the ertifed appralsal roll or cedfied estimate. Jhe ofn<.r or employ€€ submiB the rat6 to the
govcming body by Aug. 7 or as soon thereafter ar pradiGble.

5GE84 lox M. Colculotlon Workheet, kh@l Dbnl.l widt Cltoptet 31 3 Agt .l,r',enb.

w.ter dindds as dellned under Water Cod€ S€(tbn 49.001(1) do not uJ€ thlJ fom, but lnstead ure Comptrolhr torm 5+858 fat r Ditdctvotct-Aryovol Ta Rot wotk,h.f,.t fo.
Lowlox M. ond aa,cloplng Difica or Comptroller Fom s0-8r,/J Dd.lopcd Jrlots Disnictvot r-ApprowlTu RoE wo*th..t.

It€ Coigtaolht/s o,fGe provtdes this wo*sh€€t to aJCn bxjng unlb ln d€trrmining tar ratrr Ttle lnbrmitbn pro/idcd ln thb wo*sh€€t ls of as t€<hnkal aidn n(e.nd not
hgaladvi<e. T dng unltr should @nJuh lcaal tounral hr interpEtations of hw regardlng bx late prlparathn and adoptio .

Tla NNn tax rate enabler the publia to eraluate the relationshlp betwaen taxe5 for tha fior yc.r and 60r the (unent,rar based on a tax rate that srould produa. thc Jame amount
ot tax6 (no new taxes) if applled to th€ same proparder that are tarad ln both ),ea6. Wlren appralJal yelues lncaasa, the NNR tar r.te should decrea$.

Iie NNR tax late br a @unty Ir the ium of th. Nl{R bx r.tes (al(ulad fur .a<h type of tar thc (ounty levie!

Whlle un@mmon, lt It potslble for a tarlng unf to plovUe an exemption 6r on, maintananae and opcrdtions taxes. ln thb @se, the tarlng unit will need to (altlat! thc Nl'lR tax
rate raparatey tor the malntenan(e and operations tax and the dcbt ta,(, then add the two <omponenB together

l.2019loLlt&bl.valEEnterth€amountof2019taEblevalueoflthe2019ta(rolltoday.lnaludearryadiustrienbiln<elastyea/r@.tifiGtion;
.xdude Tax Cod€ S€dolr 2525(d) ooe-fourth and ofle-third otrnpp6i5al <onectionr fro.n these adjurtrn€its bdude any profErty yalue Jub.ir.ct
to ar aPpe.l uhder Chapter 42 as of July 25 (w{l add urdiryud ydlu€ in Une 6). Thlr toial lndudei the t x.bh valu€ of homc.teads with tar ceil-
lngs (wlll dedud ln Urc 2) and the captur€d value br tax lnqement fin.n<ing (will deduct taxes ln Une 1 7).I s8,547,113,822

2019 Lr ..lllngt Countht dties and junior collcae dlnrids. Enter 201 9 total tax.ble v.lue of homenead5 wlth t x (eilingi. Ihe.€ lnclude the
hom6tead5 of homeowners age 65 or older ordisbl€d. Other taxing unhB enter 0. tf ).our taring unlt adopd the bx (eiling pDvirion ln 2Ol9
or a prior year br homeorvneR age 55 or oldcr or diiabl€d, uie thlt step.r s 695,103,256

Pirllmlnary 20t9.drurtcd tax.bla yalua. Subtract Line 2 fiom line ]

20r9tot l.dopt dt r ,.1.,

2.

3.

4.

5 2019 t.I.bL v.lu.lcrt t <.n . Goort.pp..& ol ARa d.d.lonr rtdu..d 2019.oF.L.d v.lu..

A. Orltln l2019 ARB v.|u..r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. 201t ydut. rtruldng iom f t|.l.oun &ddo.r:....................

C. 2O1t v.lu.lorr, Slbtr.ct I fom Ar

20f 9taEbhYlluc!ubr.<f to.r.pp..l uid.rCh.pt .a2..toajuly 25

A. 20lt Ai8 ..rddd v.lu.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

t. 2Ol, d.plnrd y.lu.:. . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . .

C. 2019 undlrrstcd v.h..subt'.d B ftom A. a

7. 2019 (h.pt r /t2 r.l.t.d.drurt d v.lu.r. Add Line 5 and Line 6.

s 1 14 ,246 ,91 1

s 624,645,490

s 569,922,580

s54 722 910

6.

s 204,712,850

s 90,465,939

' Td. Ilr C.d. 5 26.012(1,1)
rTa. Tu C.d. I 26.0120a)
! Ia. Td 6d. ! 25.012(l r)
'Ta. Iu Cod. 5 26.012(! l)

SECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

No-l{s-Rcvlnue Tex Rata Workhect Amount/RateIinr

Form developed by: Texar Comptroller of Publl( Aa(ounts. Property Tax Assistance oivision For additional @pici, viiit: @mptrollcr,t€Es.goy/taxrr/propcr9-tax
50-E55 . 07-2017

Form 50-856

Taxing Unit's Addr€sr Ctly, St te, ZP code

s 7,852,010,566

s 0.73400 rsroo

s 168,969,821



2020T.x Rat c.l(ul.tlon Wortih..t - T.xlng Units Ot Erlh.n &hool Oirtd.tr orw.t rt rtdctr foIm 50-855

l{o-1{r{-irv!nue Tar Rtt! WorkhaltLlnc AmounURaG

t.2019tr.bhv.lu.,.diurtdto..ctu.l.ndpotsrthl(ourt-odstd.drurtm.ng.AddLine3andLtneT

2019 tuabh valua of ,roFrty ln taarlfoay tta tarlng llnh d..nnexad after Jan, t, 2019, Enter the 2Ol9 value of property in daannexed
terdtory.'

s 8,020,980,387

19,578,558

s 184,451

s 19,763,009

s 8,001,217,378

s 58,728,936.00

176,43600

s 2,019,230.00

s 56,886,142.00

s 8,485,892,547

0

l0.2ol9tar.blcv.lualottbaourapropartfirnqudli.droranasalrlpdoaln2020.fthetaxingunitln<reas€danoriqlnalexemptiontule
the difieren(e between the original exempted amount and th€ lacrees€d exempted amount Do not lnclude value lort due to fEeport goods-
ln-translt temporary disaster exemptlonJ. Note that lowerlng the amount or F,er(antage of an existing exemption in 2O2O doet not ceate a new
exemption or redu(e taxable yalue.

A. At olut .8.mpdoor. Use 2Ol9 marlet valu.:.. S 2,774

E Pa.dal araanftlona 2020 cx.mption amount or 2020 percentage o(amption
tim6 20l9v.lu€:........

C. V.lu.lo$. Add A and B.6

tl.2019tr.t.v.lu.lonbcotllrprlP.t,fu$[m.dlor.grkuttunl.prr.b.l(ldorld-l),tlmb.r.ppr.h.[Eo,aidorr.Ur..||lG
.ppr.lt l or poul..c...r.lDo.r !p.d.l.pF.Ld ln 2020. U5e only Fop€rthr that qualified in 2020 for the first tim€; do not ur. prcper-
tier that qualitu in 201 9.

l" 2ol9n it r v.lu.! $ 184,670

B. 2o2o Fodudndty or rp.d.l .ppr.lr.d v.lu.:. . . . . . .. . . . .. . . . .. . . . . . - S 219

C. V.lu.lo... Subtr.ct B fmm A.'

12. Total adruilrrantr forloitvdua, Add liner 9, t0C and l1C.

13. Adrun d 2019 t.x.bl. v.lu.. subtlad Line 12 from Line 8.

.-- 15

r. T.r C.d. a 26.012(15)

\/a L, Cod.5 26.012(1t)

' Ta Tn Gd. 5 25 012n5)
I Ta Id 6d. 5 26.01203)

'T6 Lt 6& 5 26.0!{()
n Irr. Tu (.d. I 25-0I I(I3)
' Ia. Tu Gr,. I 25.012, 26.Oalc.r)
, T.t. Td (o.L l 26.0{d

Tar6 ta'tundad for F.rt Fr<.dlng tar yaa.20f9. Enter the amount of taxe5 refunded by the taxing unit for tax ye.6 pre(eding tax year
201 9. Typet of r€fundr lnclude (ourt de<isions, Tax Code Section 25.25(b) and (a) @rections a nd Tax Code S€ction 31 .1 I payment errcIs. Oo not
include Gfundr for tax year 2019. This line applies only to tax years preceding tax year 2019. t

16. Tar.. ln tar lncamarn inandng mR tor taxycai 2019. Enter the amount oftaxe5 paid Into the tax lncrcment fund for a reinvertment zone
a5 agreed by the taxing unit. lf the taxing unit har no 2020 (aptured appraised value in Line l8D, enter 0. t

lr. Adru.t d 201t l.vyufth rt{und..nd IF.druJtm. . Add Llnes l4 and 15, subt act tine 16.,o

1!. Tot l2020t r.bl. v.lu. or th. 2020 .ardfcd .pF.li.l ,oll tod.y. fti5 v.lu€ lndude5 only (ertified v.lucr or (Mlffed enlmate ofyalues
and indudes the total taxable value of homesteads with tax ceillngr (will deduct ln Line 20). These homesteads ln<lude hom€ownarr ag€ 65 or
older or dii.bled. "

A. Cardfad Yaluar:. s8,839,74't,373

+s 0

ta, Adruncd 201t tot.l l.yy. Muhiply l-ine 4 by Line l3 and divide by $100.

B. Coontl.': lndude railroad rolling ito(lvalues (ertmed by the Comptroller's ofr(e:

D. In lnottnait fnaidng: D(cdud the 2020 captured appr.ised ralue of property taxable by a taxing
unh in a tax inarement finan(lng ronefur whi(h th€ 2020 taxe5 willbe depotited into the tax inoement
tund. Do not include any new property value thatwillbe lnduded in Line 23 b€low.'2 .................

E. Tot.l2020 y.lu.. Add A and 8, then subtlact C and D

$ 0

Page 2

9.

5

C. Hlutlon (ontrol and anargy rtoraga ryrtcm al.mpdon: Deduct the value of property exempted
for th€ current tax year for the fi.st time as pollution controlor energy storage rystem property:...... .. . ..

*5 19,575,784

5

s 353,848,826

For additional (opie5, vlrit: comptroller,tcxas.gov/taxes/propertytax



2020 T.x R.t Gkuhtion Worbhccl - Trrlng t nits Other lt.n khoolDlsrids or W.t i DlrH<ts Form50-856

l{o"l.ld-RcEnue Trx R.te woTtlhe.t[ine Anount/n t!

19. Totrl ealua ol pioDardar undr. protatt o. not lncludad o|r aafimad appralial roll. rl

A. 2O2O t r.t . y.lu. of propr.tl.r urd.r p.ot.rt. Tie chlef appr.lser certlfi.5 a llit of properti!! sttll
unde. ARB protest. Tte list thow5 the appr.lsal dlstricfs value and lhe taxpaye/s claimed value, lf an,
or an ertimate of the value if the texfEyer wins. For aa(h of the ploperti€s undar pEtest, use the lo €rt
of these values. [nter the lotal v.lue under protest.

2020 y.lur of p,!p.rtL. nol und.. p.ot .t o.lndudd oo G.rtmd.ppr.k l ioll. The dief
apprailer glver taxing unhs a llst of thos€ taxable propertleJ that the dle(.ppralier knowr about but
arc not lnduded in the appralsa l roll <ertifiGtlon. ThGJe properties also ale not on the llst of propetlet
that ale rtlll under p'otest. On thlr list of propertier, the 6lef apphlt{r ln(luder the marlet value,
appr.ised value and cxemptions ior the precedlng year and a reasonable eJtiriate of the market value.
apFaised value and exemptions for tfie (Umnt year Use tha lofler market, appEired or tarable value
(at appEpdate). Enter th. tot.l v.lue of prop€rty not on the <ertmed loll. 1r 

.

5 488,U6,474

B.

+$

20. 2020t ! <tlllnga. Countkt dte5 and junior (olleges enter 2020 totaltaxable value of homesteads with tar (eillngi. These lndude the home-
steads of homaov,ners age 65 or oldlr or disabled. Other taxing unh5 enter 0. lf your taxing unit adopted tha tar (eiling provision in 2019 or a
pdor year hr homeovrners ig€ 65 or older or dlsabled, uie thir 5tep.'6

21. 2020 tot lt x.blc v.lu.. Add Lines 18[and l9C. Subnadtine20.r,

22. Tot l 2020 t r.blG v.lu. ot prop.rd.r ln ffitory.nn.tr d .ft.r J.n. l.2ot9, lhclude both reil and perional property. tnter the 2O2O
y.lue of plopcrty in ter.itory anne,(ed. Ir

23, Total 2020 tuabla valua o, iar ltrllmvGllantr aid liar parroial Dropt.v b<atad ln nai lm?llyaniantt! Naw dEans the ha.n waJ
not on the appr.halroll ln 2019. An lmpovem€nt i5 a bulldlng Jtructurg ftxture or hn<e erected on or affi&{ to hnd. Nfl eddhions to exiit-

] lng impovements may be lnduded f the appraiscd value aan be determined. New personal prcperty ln a new lmpEvement must have b€€n

ibroughtlntothetaxlngunitifterJan.I,2019andtelo(atadlnanewimprov€mentNewlmprovementJdolncludepropertyonurhlahatax
abatem€nt aqr€€ment has erplEd for 2020. L

24. Totrl.dJ6tfi.ntr to the 2020t r.bl. v.lu.. Add Linet 22 and 23

25. Adiuitcd 2020 t x.bl.v.lur. Subtr.ct Line 24 from Line 21

26. 2020 l{R t r r.t., Divide Line 17 by tlne 25 and multiplyby SI00.6

27. (OUmIES OraLY. Add together the NNR tex rates 6r ea(h typ€ of tax the @unty levhs. Ite total is the 2020 (ounty NNR tar r.te. ,'

s 488,8/.6,474

s 788,803,314

r 8,185,935,707

s 76,505J8,f

s 76,505 787

s 8,109,429,920

s 0J014!!rs,,

r 0.00000rsrm

into two teparate r.tes:

plus the appli(abl€ p€r<entage allowed by larv. Tils rate.ccounts tor ru(h thingr a5 nlades, utlllties and day-to-d.y opeGtions.

2. Dah( Rata: Tlle debt rate ln<ludes the debt 5€rvice ne<ersary to pay thc taxing unit! debt payments in the (oming )l.ar. This rate ac<ounB br pdndpal and lnterest on t onds
and other debt se<ured by property tax revenue.

Th€ voter-approvel tax late br a (ounty ir the 5um of the voter-apprcval t x r.tes cal<ulad br ea(h type of tax the @unty leviei ln mort 6Jes the voter-approval tax rate
er<eedr the no-new-Evenue tax raft, blt o(cesionalty dEreaser ln a tixing unifs debt r€M(e will c.use the NNR tax rate to be hqher than the \eter-apprcval tax ate.

28. 2019 M&Ot.-Ir .. [nterthe 2019M&O tax rate. 0.50390/s,oo

29. 20t9 t r.U. y.luG .drurH ror.<tu.| .nd pot r Ll .oun.ord.Ed . lurtiantr. Enter the amount in Llne 8 ofthe lvo Ne*-Retftnuelox
Me wo*'he,.t

s 8,020,980,387

I Ia Ia Gd. t x.ol ld -d (O
*I.l(od.t26.01l.)

\ ,rLTn(.d.iz50llOY r- to coa. I x.ot I(txg)
tr Ta Iu Co4 t L.012(6)
nt.Ir(od.I2601207)
'Iir.Ir (.d. I x.Or 20 r)
'Ia Iu (.d. t 2n oald
I Id Tu aod. t ,6 lHO

SECTION 2: VoterApprovalTax Rate

Votei-Apprlv.llar Rat Wb.lsh.ctLine Amount/Rate

For addltional (opler, visit: (omptroller.texas.gov/taxe5/property-tax Page 3

0

C. Tot.l v.lu. und.r lrolen or not G.rdid. Add A and 8.

$

05



2020 T.r R.te Gldlatlon Worklhlrt - Taxlng Unlts &h.r lh.n khool Distrl<tr oi W.t.r Dlidds Form 50-856

Vot.r-ApproYal T.x nate Wb*rhelt[ine Amos.VRate

30. lot l2019tl&O l.vr. Multiply tine 28 by Line 29 and divide by SlO0

3f. Mrurt d 2019 hvy io...l.ohlltg ]lRtlror.t.
A. 201,r.1..t r 3p.dfi..11, to rrdu<c p.op.rtyt r.r. For (hieJ, countles.nd hospltal dirtridt

enter the amount of additional saleJ tar aollr(d and spent on MEO arp€nils ln 2Ol 9, if aht
Othe. taxing unit5, enter 0. Countles must exclude.ny amount that wa! lpent for €<onomic
development grant fiom the amount of iales tar rpent-...................

B. tlto tarc! rafundad lor F.ir p.r<.dng t r,aar 20t9. Enterthe.mount ofM&O taxet
refunded in the pre(eding y€ar fur taras b€foG that year. Types of refunds indud€ @urt dedsions,
Tar Code Se.tlon 2525(b) and (d conr<tion! and Tax Code Sectlon 3l .l I pafnent enols Do not
lnclude retunds tur tax year 2019. Ihis llne applles only to tax yearl precdlng t x year 201 9. . . . . . .

C. 201t tar6ln TlF. Entlr the amount oftaxE pald lnto the tax incrEment fund for a Einvertm€nt
zone at aqreed ry the t xlng unlt tf the taxlng unft h.r no 2020 optured apprai €d value in
Line'180, enter0.........

0. 20t9 E rfu fun<t cn, ff dir<ontinuing .ll of . deparhEnl function or .divity and
tr.nsfuring h to another taxing unit by witten contr.ct, eoter the imount rpent b, the bxing
unit di5(ontinuing the tunction in the 12 honths pe<eding the month of this @lelation. fthe
taxing unit dld not operata this fundion ior thb I 2-month period. use thc amount spent in the la5t
fullft(alyear ln ,rhl<h the taxlng unit op€r.led the function. The taxing unlt dir.ontinuing the func on
willsubtrad this amount in E below.Ihc taxlng uhlt reeiving the fundion will add this.mount ln
E b€lo$r. Other tatlng unfts enter 0. . . . . . . . . . . . . . . .

2Ol9 f&O hvr.dr{.lm.itr. Md A .nd 8, then subtrd<t C For taing unlt wlt'tr 0, subtra<t if
di5<ontruing fu n<tlon.nd.dd if rc(eMng fu n<tion........................

Add Line 30 to 31t.

32

13. 2020 t{n ll&O r.r. (un.dru!t.O. Divid. Line 31F by Line 32 and muhiply by 5100.

14. R.ta adiurtrncnt ior rtata olmlnal rurde rnand.t.. ?r

A, 2020 rt t .'lmh.lJurtk fi.ndfta. Enter the .mount Jpent by a .ounty tn the pr6.ious 12 montht
proMdlng fur th. m.intenan<€ and opection .ott of leeping lnmates ln (ounty-p.ld hdliti€i aft.r they
have b€en gentan@d. 0o not indude any rtate relmburr€m€nt re<ehEd by the (ounty for the rame purpore.

8. 2Ol9 nata arlmlnal luttl<a m.ndrtt. Enter the amount gpent by a (ounty in the I 2 months prior to
the previour l2 months poviding for the malntenance and opeEtion (ost ol keeplng inmates in
county-paid fadlities after they have b€en rentened.0o not indude any rtate reimbuBement rc<eaved

by the (ounty fur the 5ame purpose. Enter zero ifthlr Ir the firJt time the mandate applies.... ... .......

D. Enter the rate(al(ulat.d in C.lfnot appli(able enter 0.

t5. R.t..djurlm.nt toi lndlg.nt h..]li o.t rlp.ndltur... :.

A, 2020 lndlgq h..hi ..,..reddlhlrt.. €nter the amount paid by a taxing unlt pro\,/ftiing for the
maintenanceand opeEtlon cost of proviling indigent health (alEforthe period beginning on
Jut l, 2019 and endlng on June 30,2020, less any stite ar5istan(e reeived 6r the s.me purpose. ..

B. 2019 fud|g.nr h..hlt <.it.rylqdlturt Enter the .mount paii ry. taxing unlt provuing ior
the mainlenanae and op€ration cost of providing lndigent health (.ra 6r the penod beginning
on Jut 1,2018 and ending on June 30,20'19, less any rtate assirtan<e re(eived
for the game puDoi€.. . . .

C. Subtract B fom A and dlvide by Line 32 and multiply by $l m.

D. Enter the rate (.l(ulated In C. lf not appliGble, enter 0

E.

F.

0.00

s 40,417 ,720.00

s 49,610,083.00

,!qU?g!a
s - 

0.61 175/5100

0.0000Orsroo

0.00000is100

+l-t

s 9,192,363.00

0.00

Adruitcd 2020 taraHa valua. E6ter the amount in Line 25 of the /Vo,/V6,v-Revarue lax Rate Wo*shee|

0.00

0.00

r In6.d!d for .rp.Eionl

For edditional (opie5, visit: @mptrolle..texas.gov/taxcrpropstytax

0.00000/sroo

C. Sub!'.d Bfiom A.nd dhride by Une 32.nd multlply by 51(x)........... S

+ s 11 ,094,442.00

*s 117,151.00

s 2,019,230.00

0.00

0.00000/,100

5

I

Page4



2020 T.I Ratr Crl.ul.tlon Wo*rh!!t - Trrlng Unlt5 Oth.rlh.n S<hooloisH.t5 or lryd.r 0l ddt Form 50-855

Votlr-Apprrval T.x nfi. Wbrkh€ctLine AnotlnvRite

36. Rata adrurtna loa co{rty lndlgant dcf.ll,a aoirpanradon. d

A. 2020 lndlgcnt dci.nr. .onp.rB.don dDtnd]tu.... Enter the amount patd by a <ounty to
p@vid€ appolnd counselior lndlgent individuah 60r the period beginning on J'.rt l, 2019 and
endlng on June 30,2020, 1e5r any state 96nt5 re<ehred by the county for the ramc purpo!e.....

& 20ft hdltG daratue.ompd|,albn arpandfura.. tnter the .mount pald by. coung to
povide appolnted couns€lfor lndlgent lndlvlduals for the period beginnlng on July l,20l8.nd
eodlng on ,una 30, 20lt leJg any state grants ra<afued by the aounty furthe same purpos€. ...

C. SubUad I from A and dlvlde by Llne 32 and multlp, by S100...........

D. Multiply B by 0.05 and dMde ry Line 32 and muttipy by 5t00...........

E Enter th. lersor of C .nd D It not .ppli(.ble, enter 0.

3r. Rrt..djurtm.nt lor.ounty ho.ptt l a4l.ndthr't..'
A. 2020.lhlbL.oo[V horplt l aqrl|dtu]lr. Enter the amount pald by the ounty or munktp.lity

to malntain .nd operate.n eliglble (ounty hospitalfor the period beginnlng on July 1,2019.nd
endhg on ,une 30, 2020.

B. 201, .ll9lbl. @unty ho.plt l aryqdfturtr. Enter the amount paid by the (ounty or munkip.llty
. to m.int.in and operate an ellglble (ounty hospitalfur the penod beglnnlng on July t,20l8.nd

endlng on June 30,2019.

C. Subtnct B from A and dlvide by Llne 32 and multiply by S I 00.

D, Multipt8 by 0.08 and dlvlde by Line32 and multip, by SlO0.

B. Subtrad unao@mbaEd fund tmount used to redue total debt

C. Subtr.ct ..rlli.d .mollm .Frt froltr ,|h. t r to rtduc. St (enter rero f none)

D. Subtnct rnount paH from othar Esources..

E Mru.d d.bt. Subthct B, C and D from A.

s

0.00

$ 0.00

s 0,0-0000rsrm

s 0.0000Osroo

0.00

0.00

i.000oo/s,oo

0.00000/sroo

0.0000Os,00

0.00000i$1ooE. Enter the leJror ofC.nd 0, if applldble. tf not.ppll(able, enter 0

38. Adrun d 2O2O X R M&O r.tc. Add Liner 33,34D,35D,36t, and 37E

,9, 2020 rot 6DD.ov.l XIO r.tt. Entd tie rate .s <al(uhted by the appEpri.te 5<enaio bclow.

SFdd Lnnt UnlL tf the taxlng unh qu.lifies as a specialtaring unit muldply Line 38 by 1.08.
_o'-
Oti.r T.xlng UntL f the taxlng unlt do€s not qualify .i a rp€<ial taxing uni! multiply Ltne 38 by I .035.

Tadrg oah atracfad by dhaJta. dadarrdor. tf the taxlng unit ls lo<aH in en area dedarcd a9 disaster .rea, the goveming body may
direct the peRon c.l(ulating the t.oter-.pprot,al rate to c.l(uht€ ln the manner Fovided 60r a rp€<i.l t xlng t nlt The taxlng unit rhall
aontinua to (.l(ulate the voter-approval rate ln thi5 manner untll the earlhr of I ) the r€<ond Far in whldl total tarable value on the
ertifi€d apprais.l roll ereeds the totaltaxable v.lue of the tax F.r in whlch lhe dlerter oc(uned, and 2) the thlrd tax Far after thc tax
year ln whl6 the di5arter o.cured.ltthe taxing unlt qualmes underthir Jenadq multipy Line 38 by 1.08. r,

ao. Tot l2020 d.bt to b. paH xtth FoFrty t t6.nd ddltlon.l sL, t r Er.ru.. Debt means the lntergt.nd principal that vrlll bc paid
on d€bB th.t

(l) ar! p.ld by propertyt.xes,

(21 are s€<ured by prcpeity t 16,
(3) alt 9dl€duled fur pafn€nt over a p€ od lorger than one Far, and

(a) arc not .lars led in the taxlng unltt budget as M&O exp.nses.

5

-$

-s

20,818,157-00

0.00

0.00

3,547,110.00

'Ic Ir (.d. L,a{c.l)
r Ia Id (od. t xlt2llo) ..'d 26.l,.G)

For additional copies, visit: (ompttoller.tcxa5.gov/tax€s/property-tax P.ge5

s 0.61 175rs,oo

5

s 0.633161100

s17 ,271,047 .OO

s

A. iktt alio lndud€s ontractual payrn€nt5 to other ta)dng unltl that have lhaunld debts on Hlalf
oI thb t ring unit ifthor. debb meet the four @nditont aborc. lndudc ont amount5 that will be
paH iom pDperty tax r6r.nu€. 0o not lndude appr.ls.l diitrict brrdget p.yltlent.

Enter debt amount.



2020T.x Rat C.l(ul.don Wort5hc.t - T.xing Unlt! olrErlh.n khool DirEi<tt or W.t.r Dlrd.tr Form 50-855

Vote.-Apprwal T.-x Rate Wb*Jh..tl-ine Anount/Rate

{l . I C.rrrf,.d ml, aE g trt <olL<d.i., tnt r the amount (erttfled by the (ollector. n

t-
{2. 

i 
rdF tcd 2OO d.bt Subk d Linc ill ftom Une /Oe

ef. fOm.rUag.fre -f.to,,..t .

A" Enter th. 2020 antkipd (oll.<tlon nt ertll.d by th!.ollector ' . . . .. . . . .

& Ent r th! 2019 a<tual.oll.ctlon r.te. . . . .... .

C. Ent r th. 2016 a<tu.|colLcdon 6te. . . . .. .. ,

] o. entcr m rorr adual @lLcttoo rat ....

100*

99.79%

99.67%

99.93%

0.00

s 17 ,271 ,047 .00

__loq
s17_El,o47.N

!qJ8qpqltg7

s!21Q90,s,,

s!.84415/5roo

4a. CoUfnEs ol{LY. Add together the voter-approval t x r.tei ior rad! type of tax the (ounty levie5. Thc total Ir the 2020 (ounty voter-approy.l

0.00000/s,oo

-itiet @urticr and hoipital dlsttlcts rl,y la.y . elet tax ipedftalt to r.duce pop€rty t x6. Lo(al voteR by el€.ton must appEv€ lmporlng or aHishing tie .ddhtonal sales

\r,rx. f appro\,€d, the taxing unlt must lldu(e lE NNR and \oter-approval tat rater to ofret the €rpe<d salal tat Evanue.
'Ihls r.<tion should only be (ompled by a (ounty, (ity or horpital dlrtrkt that ls requlrcd to.djuJt iB NNR t r r.te and/or vot r-approy.l tax r.te becauic it .dopd tie
addldon.lsaleJ hx.

il9. T.x.bL S.hr. FoI t xing unitr that adopted the sal€E tax ln November 2019 or May 2020, enter the ComptDlle/i gtimate of taxabh sahs 6r
the previoui four quarters. r Estimater of tarabh 5ah5 may be obtain€d thrcugh the ComptIolle/s Allo('tion Hlrtorl(al Summary webp.ge
Taring uniB that adopted the eles t.x mr. ilovember 2019, rklp thls llne. 0.00

,O. I E Omatcd nht ur rcatnuG Countier exclude any amount th.t 15 or will b€ ipent for economk development g6nts ftom the anount of esti'
i m.t!d sales tar ruvenu. !

T.dlrg unltt th.t.doptd ti. 
'.hr 

t r ln tlor.6b..2Ol9 or ln t .r 2OIO. Multiply the amount on Llne 49 by dle eler tax rate (.01,

.005 or,0025,.s applkable)and multipt th. resuh by.95. v
-d-
f.dlr, unltt th.t.do?t dth...h.t r b.ibra ilorlnb.r 2otr. Enter the !.16 tax rdenue for the prevlous fuur quafterl. Do not
muftiply b,y .95.

Sl.2020toLltarablayaluc,Entertheamountftomline2loftheNo-Neyy-ReyerueTorRoteWotkheet.
'!ry,qry
LJryrs
s 0.70148rsroo

aa 2O2O d.lt .{|.t.d ro. .clLcdon . Dhrld. Un it2 by UIt. 43E.

'lS.l 2o2o tot.lebLvrh.. Ent rth..rnount on tlne 2l of thc lverJaa.{atr,xr.Idrrotr }f6rk Elt

I

16. 
| 

2020 d.bt r.t , Dlvtd! Une ill by Lln.45 and multtply by 5100.

rr. I zoaovotrc.rruvd*** rn€i*

53, 2020 R tar ratc uradiurtad for aalar tax.rr Enter the l3te lrom Line 26 or 27, ar appliaable, onthe No-New-RevenueTax RoteWo*sheet.

0.0000os,*

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce PropertyTaxes

Additlon l S.lGr.nd Ur€ T.x Wo*sh..lLln. Amorrnt/Rate

For additional.opies, vhit: comptroll€r,tcxas,gov/taxcs/property-tax Page6

s

$

E lfthe antidpated collectlon rate in A ir lowerthan actualcollection lates in B, C and O enter the lowest
<oll€<tion rate from B, C and D. lf the antidpated rate in A ir higher than at le.st one of the ntes ln the
pior three year, enterthe rate fiom A. Note that the rate..n be greater than 10096.,

3

t

sil. 2020 L]lR t r ..i., d.lu.t d ior !.h. LL
Lnn,unlttin.doft.dtlt..hrtrlr!faouqrrb.r2Ol9orhL.y2020.subtractLine52fyomLine53.skiptoUne55ifyou
adopted the additional sales tax bciore No/€mber 2019.

12, 5.L. t r.drsrtn ir 1.l. Dlvlde Une 50 by Llm 5l and multiply by 5100.

{ ru (o& I 26.ll.(t)

!/.r rI Cod. $ 26.0(h, 0r1) .nd 0!2)
" I84Nd lbr @.lBlonl
r Ie Iu Co& ! 26.111(d)
! Ia Ir Co& ! 26.l,.10)
tLr.I!Co*ttl,.l1.0
! Ia. ir @d. i :5.0(.)
r 16. lI Gd. t 26.0(.)

s
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55.

s6.

2020 Yotar-aPPtoval t x .tl., unadruttrd tor,ala, taLx Enter the rate iom tine47 or 48, a5 appllcable, ol lhe Votat-Aryroval Tax Rote
Wo*sheet.

2020 uotar-.pproy.l trx rata, adruJtad fo. rala, tar. Subtract Line 52 fiom tine 55.

100$ 0.8441

s 0.7086Zsroo

Addltion l S.lcr.nd Ure T.x Wortih.et Amount/Rate

SECTION 4: Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control

tarlng unlt't elPenses are thoie n€(ettary to meet the raqulEm€nts of , p€rmit i5sued by the Texar Gmmlsslon on EnviDnmental Quality OCEQ). Ih€ taxlng unlt murt provide
the tix assettor wlth a (opy of th€ TCEQ lelter of determlnation that stetas the portion of the (ost of the inrtallation for pollutlon control.

This 5edion thould onty be (omdeH by a taxtng unit that u5€5 M6O fund5 to pr/ tu a fadlity, devke or method ior the control of .ir. water or hnd pol[rtion.

e F r wlEre a b)dng unh adopB a late by applying any portbn d thc unui€d ln('ent€it nta. th! unus€d indllnait r.tc br that ),!ar urould be zaro

Fot €odl tar Far bafuae 2020, the dlftGn@ b€tireai thc adopH tax rate and voter-apgoral r.te is conrldecd rrro, thel€b.e the unurcd in<Ement rate br m2o L zaro. .

\r,,ris r.ction ihould only be (ompld by a taxing unh that do.J not meet thc defntdoo of . spe<lal taxing unlt .I

Ttis te<tion thould ont be completed by . taxing unft that is a muni<ipallty of le55 than 30,0m or a t ing unit that does not m.et the defnltion of a spe(hl taxing unit .l

57

58.

59.

60.

Carfmad arParraa ttlln tha Taraa Commlttlon on E rytroimantal Qualtty [ttEO. Enter the amount certified ln the deteminataon letter
from TCEQ.'The taxing unh ihallprovide itr tar arsesror-colle<tor with a aopy of th€ letter. n

2020 total tuabh valoa. [nter the amount from Line 2l of the No-New-Reve, ue lax Rote Wo*sheet.

Addldon.l r.t for polludon (ont,ol. Divide tine 57 by Line 58 and multiply by Sl0O.

2020 Yot r-rt?roY.l t t 
'.t&..lrurtc{ 

io. Flludm .oitrol. Add Une 59 to one of the following lir6 (as applt(able): Ltne 47, Line,08
((ounfe5) or l-lne 56 (taxing uniB with the additional 5.ler tat).

0.00

s 0

5

s 0.00000/sroo

Voter-Approval Rate Adiusttnent ioi Pollution Control Rlquirlircnts Wbrlshe€f Amolrnt/R.te

SECTION 5:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

5t 201, rnur.d ll|o.|rt r rtta. Subf.ct th.2019 a(tu.ltar r.te and tie 2019 unus€d ln(rcment r.t fIom fhe 2Ol9 voter'approval t x..te. ff
the numbcr ls kss than zcrq enter zeao lfthe )rear ls prior to 2020, enter !eao.

5

62. 20lt unurad ln.'am.lrt rata.subtrdct thc 2018 actualtax r.te and the 2ol8 uhured in(.ement rate ftom the 2ol8 t ote,-approv.l tax reta. f
the number i5 leii than zdo, €ntar zero. lf the Far ls prior to 2020, eoter zem. s 0.00000s,*

63, 2017 unutad lna.lttcot aata. Subtrdct the 2017 actualtax rate and the 2017 unuJed ln(rement rate from the 2Ol7 voter-apprcval tar rate.lf
tie numb€r ls less than zerc, enter zero lfthe yt lr pdor to 2020, enter ze.o. s 0.0000 00

g. 2020 unuxd lno.rn nt r.t.. Add Lines 61,62 and 63. 0.0000 100s

65. 2O2O wt.t-.pprov.l t r ..1 , .djond ,or unur.d lnq.mclrt ,.t . Add Llne 54 to one of the iollowlng liner (.i .pplicble): Line 47, Une 48
((ounties), tine 56 (taxing unltr with the add itionai sales tax) or Llne 60 (taxinq unib whh pollution (ontrol). s 0.0000Os,*

Lina Unurad lnolinem Rata Workhaet

SECTION 6: De Minimis Rate

6. ldrun d 2020 I{]{R X&O t r n t , Enter the .ate from Line 38 of the yote.-ipptwol To, Ratewot,3hce? s 0.0000 00

Dc Mlnimb Rrt Workh!.t AmounVRate

r Lr Tn Co<L l 16.0r rh)
'la ru && I 26.0l r(d
o Ia ru Cod. ! 26.lbr(.)(O
. T.r T.! Co& I 26.01I(8r)
d Ia ru Cod. I 26.lbrhx,

Ior additional coties, visit: (Omptroller.texas.govltax€s/prop€rty-tax PagE 7

Llne

I

Line

s 0.00000/sloo

Amorrnunate

0.000OOsroo

Line
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67

Line De l, ininis Rate worlrh.ct AmounuR.le

2020 total tuabla valua. E nter the amount on Line 21 of the /Vo-/Vew-Reyan ue fox Rate Wor,Jheet-

6!. Irt. n...!-ry to lrltpo'. 5S0O,0@ ln Lr.r, Dtukle t500,Om by Line 67 and multiply by S I m.

59 2020 St r.t . Ent€rth€ rate Irom Line 46 ofth€ Votct- Apptovol Tox Rote Wo*theei

5

5 0.000 r00

D. mlnlml, rata. Add Line5 66, 68 and 69 s 0.0000Os,oo

SECTION 7: Total Tax Rate

lndkate the applicable total tax rates ar (al(ulated above.

Xo{ra-ravqlua tar tata
tu applk.bh, enter the 2020 NNR tax rate from: Une 26, Lln€ 27 ((ounths), or Line 54 (adiusH 6r iale5 tax)

Vota.{pprovaltax rrta
tu .pplkabh, enter th€ 2020 loter-approydl t r rat! from: Une 47, Llnc,lS (rou.ties), Line 56 (.djuiH fur iales tax),
Un€ 60 (adiurd for polludor <ontro0, or Llne 65 (adlustcd br unu!€d inqem.nt).

Oa nlnlmB r.t.. .

lf applioble enter the de mlnlmls r.te fiom Lln.70.

Enter the name of the p€rson ptepaing the tax r.te as .uthodzed by the govemlng body of the taxing unlt. 8y rlgnlng below you (ertit that you are th€ deslgnated ofiicer or
employee of thc taxlng unit and have (akul.ted the tax r.tes ln a(cordance with requirements in Tax Code. {

BlSr Sherae Hayn€s
kinted Name ofT.ing Unlt R€prer€ntitive

.lgn
\et€ ) lL,-- 4.U/r1l.L-- 8t20t2020

- 'TlGng Unit Rppresentaive 
/

Dat€

SECTION 8:Taxing Unit Representative Name and Signature

For addltloflal copies. virit: @mptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 8

0

s 0.00000,,00

70.

s 0.70148/s1m

s 0.70862nrm

s 0.00000rs'm


